Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/18 - SRP.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/18 - SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/18 - SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/18 - SRP.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 147/2018.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2018.

• ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 143/2018.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DAC3739329AD55BA41B1B09A29300B06

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Pregão Presencial nº 037/18 - SRP

A Pregoeira do Município de João Dourado/BA, torna público a REPUBLICAÇÃO DO PP 037/2018- SRP, Tipo: Menor
preço Por Lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças originais para a manutenção da frota de
veículos, leves, médios e pesados, da prefeitura municipal de João Dourado/BA. Data: DIA 14 (QUATORZE) DE
AGOSTO, ÀS 09:00 HORAS.  Edital disponível no link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, e no setor de Licitações, pelo telefone
74-3668-1306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 30/07/18 – Daniely Aragão Sousa –
Pregoeira.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7431EAE641BB15C2710163DA8E39738E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Pregão Presencial nº 034/18 - SRP

A Pregoeira do Município de João Dourado/BA, torna público a REPUBLICAÇÃO DO PP 034/2018- SRP, Tipo: Menor
preço Por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais e Serviços de Retirada e Instalação
de Luminárias Públicas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras deste Município de João
Dourado/BA. Data: DIA 14 (QUATORZE) DE AGOSTO, ÀS 11:00 HORAS.  Edital disponível no link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, e no setor de Licitações, pelo telefone
74-3668-1306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 30/07/18 – Daniely Aragão Sousa –
Pregoeira.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD042A221483C2BD10F286092650FD7A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 040/18 - SRP

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 040/18 - SRP, Tipo: Menor Valor Por Lote. Objeto: Contratação de
Empresa para aquisição DE ÒLEOS LURBIFICANTES E FILTROS, para atender a frota
dos veículos da prefeitura Municipal de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 15
(QUINZE) DE AGOSTO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail:
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 30/07/18 – Daniely Aragão Sousa –
Pregoeira.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96952458653219250F0C0FE80D56BADF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 041/18 - SRP

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 041/18 - SRP, Tipo: Menor Valor Por Lote. Objeto: Aquisição de
Materiais de Expediente, para manutenção das secretarias municipais do município de João
Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 15 (QUINZE) DE AGOSTO DE 2018, ÀS 11:00
HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no
site desta prefeitura pelo link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail:
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 30/07/18 – Daniely Aragão Sousa –
Pregoeira.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8385F0AA099355AE6C40C43DD266422

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Inexigibilidade

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1306 –E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

RESUMO DE CONTRATO

A CPL torna pública a contratação: Contrato nº 147/2018 - Inexigibilidade nº 012/2018 – Contratante:
Prefeitura Municipal de João Dourado/BA– Contratada: BOAVENTURA E OLIVEIRA
ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
advocatícios de postulação junto a órgão da Administração Pública Federal. Especialmente na área de
Direito Previdenciário junto à Receita Federal e na seção Judiciária da justiça Federal, nas áreas de direito
constitucional, administrativo e direito civil pelo CONTRATADO ao CONTRATANTE, com eventual
propositura de ações judiciais do interesse do Município e/ou defesa judicial administrativa, perante
qualquer Órgão, Juízo ou tribunal, nos termos da proposta apresentada. – Assinatura do Contato:
03/07/2018 – Vigência: 31/12/2018 – Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) -
Dotação Orçamentária: 02.03.01 - 04.122.0021 - 2008 – Elem. Desp. 3390.39.00.00 – João Dourado/BA,
03 de julho de 2018. Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A395808452D19EFB69D122F0CBBEC0CA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1306 –E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento
ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e
considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação,
HOMOLOGA o processo de licitação, através de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO sob o nº 012/2018, tendo como objeto a Contratação de empresa para
prestação de serviços advocatícios de postulação junto a órgão da Administração
Pública Federal. Especialmente na área de Direito Previdenciário junto à Receita
Federal e na seção Judiciária da justiça Federal, nas áreas de direito constitucional,
administrativo e direito civil pelo CONTRATADO ao CONTRATANTE, com
eventual propositura de ações judiciais do interesse do Município e/ou defesa
judicial administrativa, perante qualquer Órgão, Juízo ou tribunal, nos termos da
proposta apresentada, e ADJUDICA a favor da empresa BOAVENTURA E
OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS, determinando a celebração do
competente contrato Público com o mesmo, e autorizando o Senhor Secretário
Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), com formas de pagamento conforme
contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2018.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A395808452D19EFB69D122F0CBBEC0CA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48

ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 143/2018.

Na publicação do resumo de contrato do PP nº 032/2018 - SRP, publicado no diário oficial
do município edição 00469 no dia 24/07/2018; Onde Se Lê: “Dot. Orçm.: Unidade
Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL; Projeto/Atividade: 2031; Elemento
de Despesa: 3390.39.00; Fonte de Recursos: 00” Leia - se: “Dot. Orçm.: Unidade Gestora:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL; Projeto/Atividade: 2031; Elemento de
Despesa: 3390.39.00 – 3390.30.00; Fonte de Recursos: 00”; Maiores informações com o
Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado nº 16, através do telefone 74-
3668-1306; João Dourado/BA, 31/07/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DAC3739329AD55BA41B1B09A29300B06

		2018-07-31T17:00:55-0300